
w?
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA SIERADZKIEGO

SIERADZ, dnia 16 marca 1993 r Nr 5

TreSĆ :

Poz. :
ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SIERADZKIEGO

12 - z dnia 3 marca 1993 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody. 13

13 - z dnia 3 marca 1993 r. w sprawie uznania za użytek ekologiczny. 14

14 - z dnia 5 marca 1993 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 1993 r. na terenie województwa
sieradzkiego, 15

ą POROZUMIENIE

15 - rozszerzające do porozumienia zawartego w dniu 1 llpca 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Wieluniu a Nadleśnictwem Wieluń. 16

9>a«a<>«e

Poz. 12

ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 3 marca 1993 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody.

Na podstawie art.32 w związku z art.28 ustawy z dnia 16 paź
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody /Dz.U.Nr 114,poz.492/ 

oraz art.20 ust.1 pkt 1 i 21 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej
/ Dz.U.Nr 21,poz.123, z 1991 r. Dz.U.Nr 75.poz.328/

5 1

Uznaje się za pomnik przyrody obiekty wymienione w załącz
niku do niniejszego rozporządzenia.

5 2

Ochrona wymienionych tworów przyrody polega na wprowadze
niu następujących zakazów :

1/ pozyskiwanie , niszczenie lub uszkadzanie drzew,

2/ zmiany stosunków wodnych w pobliżu obiektów chronionych,

3/ budowy urządzeń technicznych w pobliżu obiektów poddanych 

ochronie,

4/ zbioru kwiatów i owoców z drzew stojących,

5/ umieszczaniu tablic 1 ogłoszeń na pnlach drzew,

6/ zanieczyszczania terenu w sąsiedztwie pomników przyrody.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 

Konserwatorowi Przyrody.

§ 4

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 

czternastu dni od daty ogłoszenia.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI



• Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 - 14 - Poz.12 - 13

E

E

Poz.13

ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 3 marca 1993 r.

w sprawie uznania za użytek ekologiczny.

Na podstawie art.6 pkt 2 w związku z art.13 ust.1 pkt 6 lit.c 
i art. 32 ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie 
przyrody /Dz.U.Nr 114,poz.492/ zarządza się co następuje :

§ 1

Uznaje się za użytek ekologiczny odcinek rzeki Grabi położony 
na terenie województwa sieradzkiego /hkm OiOOO - hkm 40i600/ 
tj. od miejscowości Łęg Widawski w gminie Widawa do miejsco
wości Jamborek w gminie Dobroń.

§ 2
Ochrona użytku ekologicznego polega na wprowadzeniu następują
cych zakazów wymienionych w art.37 ustawy o ochronie przyrody 
a w szczególności:

1/ zakazu prowadzenia prac związanych z regulacją koryta rzeki, 

2/ zakazu doprowadzania do rzeki nieoczyszczonych ścieków komu
nalnych i przemysłowych oraz jakiegokolwiek zanieczyszcza
nia wody,

3/ zakazu pozyskiwania kruszywa z dna i brzegów rzeki,
4/ zakazu usuwania roślinności nadbrzeżnej i wodnej bez zgody 

właściwych władz ochrony przyrody,
5/ zakazu zmiany stosunków wodnych lub przeprowadzania zabiegów 

melioracyjnych,które szkodziłyby celom ochrony użytków,
6/ zakazu zarybiania rzeki gatunkami obcymi dla jej fauny 

oraz innego jak sportowego połowu ryb wędką,
7/ zakazu wznoszenia budowli.urządzeń technicznych i komuni

kacyjnych bez uzgodnienia z właściwym organem administracji 
w zakresie ochrony przyrody.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Ochrony Środowiska.

§ 4
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI



Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 15 - Poz.14

Poz. 14

ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 5 marca 1993 r.

w sprawie przeprowadzenia poboru w 1993 r. na terenie woje
wództwa sieradzkiego.

Na podstawie art.35 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

/Dz.U. z 1992 r. Nr 4,poz.16/, §§ 1 i 5 ust.2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 1992 r. w sprawie komisji 
lekarskich i komisji poborowych,wynagradzania za udział 
w ich pracach oraz odpłatności za badania specjalistyczne 
/Dz.U.Nr 48,poz.218/, § 7 ust.1 rozporządzenia Ministrów 
Spraw Wewnętrznych i Obrony Narodowej z dnia 4 czerwca 
1992 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru 
/Dz.U.Nr 49,poz.226/, zarządza się, co następuje :

§ 1

1. Wojewódzka Komisja Lekarska i Poborowa w Sieradzu działa 
na obszarze województwa sieradzkiego.

2. Siedzibą Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej jest Urząd Woje
wódzki w Sieradzu,Plac Wojewódzki 3 pokój 316, a Wojewódz
kiej Komisji Poborowej Urząd Wojewódzki w Sieradzu
pokój Nr 217.

3. Częstotliwość posiedzeń Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej
i Wojewódzkiej Komisji Poborowej określają przewodniczący 
tych Komisji, w zależności od aktualnych potrzeb związa
nych z poborem i od wpływu odwołań od orzeczeń rejonowych 
komisji działających na terenie województwa.

§ 2

Siedziby oraz terytorialny zasięg działania rejonowych komisji 
lekarskich i rejonowych komisji' poborowych określa załącznik 
do rozporządzenia.

§ 3

W celu właściwego i sprawnego przygotowania i przeprowadzenia 
poboru zobowiązuje się kierowników urzędów rejonowych rządowej 
administracji ogólnej oraz Burmistrza Miasta Poddębice, 
na obszarze których znajdują się siedziby do :

1. Zapewnienia lokali i wyposażenia ich w niezbędne przedmio
ty do pracy komisji lekarskich i komisji poborowych.

2. Zorganizowania zajęć świetlicowych z poborowymi w lokalach 

komisji.
3. Utrzymania spokoju i porządku w lokalach komisji.

§ 4

Organy samorządu terytorialnego zobowiązuje się do :
1. Sporządzania w 3 egzemplarzach listy poborowych i przeka

zania po jednym egzemplarzu listy nie później niż na 14 dni 
przed ogłoszeniem poboru do rejonowych komisji lekarskich, 
rejonowych komisji poborowych.

2. Zapewnienia maksymalnego stawiennictwa poborowych do po
boru oraz sprawnego i efektywnego prowadzenia poszukiwań 

poborowych. *

§ 5

Zobowiązuje się :

1. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego 
do koordynowania całokształtu prac związanych z przygotowa
niem i przeprowadzeniem poboru na terenie województwa.

2. Dyrektora Wydziału Zdrowia do sprawowania nadzoru w zakresie 
zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem poboru 
wynikających z wytycznych w sprawie medycznego zabezpiecze
nia poboru i zaopatrzenia rejonowych komisji lekarskich w nie
zbędny sprzęt oraz materiały sanitarne.

3. Dyrektora Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Urzędu Woje
wódzkiego do przydzielenia dla potreb Wojewódzkiej Komisji 
Lekarskiej i ‘Wojewódzkiej Komisji Poborowej samochodu oso
bowego w terminach ustalonych w harmonogramie kontroli pra
cy komisji rejonowych.

4. Przewodniczących rejonowych komisji lekarskich i poborowych do: 
1/ bieżącego informowania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej

i Wojewódzkiej Komisji Poborowej o wszelkich trudnościach 
związanych z przeprowadzeniem poboru.

2/ złożenia sprawozdania z wyników prac komisji do Wojewódz
kiej Komisji Poborowej i Wojewódzkiej Komisji Lekar
skiej w terminie 14 dni po zakończeniu poboru.

§ 6
Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierzam kierownikom urzę
dów rejonowych, prezydentom miast, burmistrzom miast i gmin, 
gmin i miast, wójtom gmin oraz dyrektorom wydziałów: Spraw Oby
watelskich, Zdrowia oraz Administracyjno-Gospodarczego.

§ 7
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Sieradzkiego.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

Załącznik do rozporządzenia 
Wojewody Sieradzkiego 
z dnia 5 marca 1993 r.

Siedziby i terytorialny zasięg działania rejonowych komisji le
karskich i rejonowycli komisji poborowych.
1. Rejonowa Komisja Lekarska w Lasku określi poborowym stopień 

zdolności do służby wojskowej a Rejonowa Komisja Poborowa
w Lasku przeprowadzi pobór w okresie od 5 kwietnia do 7 maja 
1993 r.w lokalu przy ulicy Południowej Nr 1.
Zasięg ich działalności obejmuje miasto Łask i gminy : Bu
czek, Dobroń.lutomiersk, Łask,Sędziejowice, Wodzierady i Wi

dawa.
2. Rejonowa Komisja Lekarska w Sieradzu określi poborowym sto

pień zdolności do służby wojskowej a Rejonowa Komisja Poboro
wa w Sieradzu przeprowadzi pobór w okresie od 5 kwietnia do 
11 czerwca 1993 r. w lokalu przy ul. Aleja Pokoju 11

- Spółdzielczy Dom Kultury.



Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 - 16 - Poz.14 - 15

Zasiąg ich działania obejmuje miasta:Błaszki.Sieradz,Warta, 
Złoczew oraz gminy:Błaszki.Brąszewice,Brzeżnio,Burzenin, 
Goszczanów,Klonowa,Pęczniew,Sieradz,Wróblew,Warta i Złoczew.

3. Rejonowa Komisja Lekarska w Wieluniu określi poborowym 
stopień zdolności do służby wojskowej a Rejonowa Komisja 
Poborowa w Wieluniu przeprowadzi pobór w okresie od 5 kwiet
nia do 27 maja 1993 r. w lokalu przy ul.Oś.Waryńskiego 51
- Spółdzielnia Mieszkaniowa.
Zasiąg ich działania obejmuje miasto Wieluń oraz gminy: 
Bi a la,Czarnożyły,Działoszyn,Kiełczygłów,Konopnica,Lutu
tów, Mokrsko, Os jaków, Ostrówek, Pątnów, Rus lec, Skoml in,Siem
kowice,Wierzchlas i Wieluń.

4. Rejonowa Komisja Lekarska w Poddębicach określi poborowym 
stopień zdolności do służby wojskowej a Rejonowa Komisja 
Poborowa w Poddębicach przeprowadzi pobór w okresie
od 4 maja do 20 maja 1993 r. w lokalu przy ul.Mickiewicza 11
- Poddąbicki Dom Kultury.
Zasięg ich działania obejmuje: miasto Poddębice oraz gminy: 
Dalików,Poddębice,Wartkowice i Zadzim.

5. Rejonowa Komisja Lekarska w Zduńskiej Woli określi poboro
wym stopień zdolności do służby wojskowej a Rejonowa Ko
misja Poborowa w Zduńskiej Woli przeprowadzi pobór w okre
sie od 5 kwietnia do 30 kwietnia 1993 r. w lokalu przy 
ul.Stefana Złotnickiego 25. Zasięg ich działania obejmuje: 
miasto Szadek i Zd-Wolę oraz gminy:Zapolice i Zd-Wola, 
oraz Szadek.
Uwaga: Wszystkie komisje działać będą w godz. 8°° - 16”.

e8SS83S383S388SS8SSSS838xsęsH*sss«es«Me.s8SM3SS«tf«3as3^«B«!

Poz. 15

POROZUMIENIE ROZSZERZAJĄCE

do porozumienia zawartego w dniu 1 lipca 1992 r. pomiędzy 
Aleksandrem Bartelą Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wieluniu 
a Nadleśnictwem Wieluń reprezentowanym przez Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Wieluń Pana inż.Bohdana Mórawskiego zwanym 
dalej "jednostką przyjmującą" sporządzone dnia 19 lutego 1993 r

Na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach /Oz.U.Nr 101,poz.444/ oraz art.40 ust.1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21,poz.123 z późn.zm./, 
strony porozumienia postanawiają :

1. W § 3 wprowadza się kolejny pkt 4 o treści:
"Przyznawanie na wniosek właściciela lasu środków z bud
żetu Państwa w celu pokrycia kosztów zagospodarowania 
i ochrony lasu związanych z przebudową dzrzewostanu 
/zadrzewieniem/ powstałych wskutek szkody w lasach 
w wyniku oddziaływania gazów 1 pyłów przemysłowych 
lub klęski żywiołowej spowodowanej czynnikami biotycznymi 
i abiotycznymi zagrażającej trwałości lasu - w przypadku 
braku możliwości ustalenia sprawcy w/w szkód /art. 12/'.'

2. Porozumienie rozszerzające wchodzi w życie z dniem 
podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Sieradzkiego; '

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU

/-/ Andrzej PYCHYRSK1 /-/ Aleksander BARTELA

S3»8CSS88S!t8S3fiSSSS8n»CSI«.ę»aSa«3«»fl*jsSra#St8ShSS3SSeBCeBS9ISSS8

Wydawca : Wojewoda Sieradzki
Redakcja : Urząd Wojewódzki w Sieradzu - Wydział Organizacji i Nadzoru
Redaktor Naczelny : Grażyna Lisiecka

Tłoczono z polecenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 15 marca 1993 r. w Dziale Poligrafii Zakładu Obsługi
Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu

Zlecenie Nr n.200 egz. . C

Administracja : Wydział Administracyjno - Gospodarczy 
Kancelaria Ogólna
telef.,55-01 do 55-09 wew. 375

Cena 1.000 d


